[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Черновка

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2015 № 104
[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Черновка от 28.04.2014 №21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы»]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Черновка, руководствуясь распоряжением Администрации поселения Черновка от 19.11.2015 №41 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Черновка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Черновка Кинель-Черкасского района Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Черновка от 28.04.2014 №21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы» следующие изменения:
в муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:

раздел «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Черновка» до 31.12.2015 года;

МБУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Черновка» с 01.01.2016 года»;
раздел «Планы мероприятий с указанием сроков реализации» дополнить строкой следующего содержания:

«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры»;

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 20181,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2837,2 тыс. рублей;

2016 год – 2805,1 тыс. рублей;

2017 год – 3449,2 тыс. рублей;

2018 год – 3696,5 тыс. рублей;

2019 год – 3696,5 тыс. рублей;

2020 год – 3696,5 тыс. рублей.

Из них:

за счет средств областного бюджета – 8591,0 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 8591,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1471,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1471,0 тыс. рублей;

2016 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей;

2017 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей;

2018 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей;

2019 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей;

2020 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей,

- за счет средств бюджета поселения – 11510,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1286,2 тыс. рублей;

2016 год – 1381,1 тыс. рублей;

2017 год – 2025,2 тыс. рублей;

2018 год – 2272,5 тыс. рублей;

2019 год – 2272,5 тыс. рублей;

2020 год – 2272,5 тыс. рублей;
- за счет прочих безвозмездных поступлений – 80,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 80,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей»;

в тексте муниципальной программы:

абзац 6 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 20181,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2837,2 тыс. рублей;

2016 год – 2805,1 тыс. рублей;

2017 год – 3449,2 тыс. рублей;

2018 год – 3696,5 тыс. рублей;

2019 год – 3696,5 тыс. рублей;

2020 год – 3696,5 тыс. рублей.

Из них:

за счет средств областного бюджета – 8591,0 тыс. рублей, в том числе за счет стимулирующих субсидий – 8591,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1471,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1471,0 тыс. рублей;

2016 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей;

2017 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей;

2018 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей;

2019 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей;

2020 год – 1424,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1424,0 тыс. рублей,

- за счет средств бюджета поселения – 11510,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1286,2 тыс. рублей;

2016 год – 1381,1 тыс. рублей;

2017 год – 2025,2 тыс. рублей;

2018 год – 2272,5 тыс. рублей;

2019 год – 2272,5 тыс. рублей;

2020 год – 2272,5 тыс. рублей;
- за счет прочих безвозмездных поступлений – 80,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 80,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»;
приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести».

4. Положения настоящего постановления, относящиеся к правоотношениям 2015 года, вступают в силу со дня его официального опубликования.

Положения настоящего постановления, относящиеся к 2016-2020 годам, вступают в силу с 1 января 2016 года.
Глава сельского поселения Черновка

                 В.Е.Золотарев
Приложение к постановлению Администрации

поселения Черновка от 02.12.2015 №104
Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики

 и спорта на территории сельского поселения Черновка муниципального района

 Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы
План основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель. Повышение эффективности муниципальной политики в сфере культуры на территории сельского поселения, создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Задача 1. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в этой области

	2
	Материально-техническое обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений

Содержание работников
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	862,7
862,7
739,0

	862,7
862,7
739,0
	Средства из областного бюджета, всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	Создание механизма стимулирования работников муниципальных учреждений культуры, включающего установление более высокого уровня заработной платы, обеспечение выполнения требований к качеству оказания услуг, внедрение современных норм труда, направленных на повышение качества муниципальных услуг

	3
	Содержание учреждения
	Администрация сельского поселения Черновка
	2015
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	608,3
608,3
536,8
50,0

10,4

	608,3
608,3
536,8
50,0

15,0
	Средства из областного бюджета, всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения

Средства прочих безвозмездных поступлений

Средства из бюджета поселения
	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях культуры

	4
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	Администрация сельского поселения Черновка (МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Черновка»)
	2016-2020
	Субсидии бюджетных учреждений
	-
	1424,0

1424,0

1381,1
	1424,0

1424,0

2025,2
	1424,0

1424,0

2272,5
	1424,0

1424,0

2272,5
	1424,0

1424,0

2272,5
	7120,0

7120,0

10223,8
	Средства из областного бюджета, всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях культуры

	ИТОГО

	2807,2
	2805,1
	3449,2
	3696,5
	3696,5
	3696,5
	20151,0

PAGE